
quinta-feira, 7 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02444 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 153 DE 07 DE AGOSTO DE 2025 

 

Concede Licença-Prêmio e Abono Pecuniário aos 

professores vinculados a Secretaria de Educação do 

Município de Uauá 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO A necessidade de organização das Unidades Escolares no exercício do 

ano letivo;  

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade do cumprimento do Decreto nº 1.456/2022, que 

regulamentou as concessões das licenças-prêmio: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Ficam concedidas as licenças-prêmios e abonos pecuniários aos professores 

vinculados a Secretaria Municipal de Educação, na forma do Anexo Único desta Portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com efeitos concretos e 

individuais a partir do início de cada período de fruição.   

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 07 de agosto de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BE378B356AA7F51DCC22CF70AA96C97



quinta-feira, 7 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02444 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 
ANEXO ÚNICO  

 
 

LICENÇA-PRÊMIO - PROFESSOR 

PROFESSOR MAT. 
PERÍODO DE 

FRUIÇÃO 

ALDENEIDE GONÇALVES DA SILVA 102471 11/08 a 11/11/2025 

ANA LÚCIA RODRIGUES 100510 11/08 a 11/11/2025 

JOSIELA OLIVEIRA CARDOSO 100061 11/08 a 11/11/2025 

JOSETE GOMES DA SILVA 100231 11/08 a 11/11/2025 

MARIA ALDAIR RIBEIRO FERREIRA 102638 11/08 a 11/11/2025 

MARIA ADÉLIA DE OLIVEIRA 102484 11/08 a 11/11/2025 

ANTÔNIA FRANCISCA DA SILVA 100366 05/05/2024 a 22/10/2025 

ELIANA DANTAS DOS SANTOS 100807 11/08/ a 11/11/2025 

ELIENE CARDOSO DA SILVA VARJÃO 100504 08/07 a 08/10/2025 

JOSÉ ELOINO RODRIGUES BATISTA 102518 11/08 a 11/11/2025 

JOSEFA COSTA CARDOSO 100628 11/08 a 11/11/2025 

KELLY CRISTINA DE SOUZA FERREIRA 100521 11/08 a 11/11/2025 

LUCIENE RIBEIRO DA SILVA 102854 11/08 a 11/11/2025 

MARIA APARECIDA LOIOLA DA SILVA 100482 11/08 a 11/11/2025 

MARIA GLAUCIETE RIBEIRO DE OLIVEIRA 101736 | 102506 11/08 a 11/11/2025 

MARIA JOSE RIBEIRO DE MORAIS 10280522 11/08 a 11/11/2025 

MARIA MAZARELO RIBEIRO DE MORAIS 100358 11/08 a 11/11/2025 

MARIA PERPÉTUA LOIOLA DIAS GUIMARÃES 100211 06/03 a 06/11/2025 

MARIA SÔNIA RIBEIRO DANTAS 101703 | 102468 11/08 a 11/11/2025 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BE378B356AA7F51DCC22CF70AA96C97



quinta-feira, 7 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02444 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

REGINA CRISTINA CARDOSO DA SILVA 100634 11/08 a 11/11/2025 

ROBERVAL SILVA SANTOS 100378 11/08 a 11/11/2025 

SUELY JUSTINA DA SILVA 100391 06/06 a 06/09/2025 

VANESSA CRISTINA DA SILVA ALMEIDA 100645 11/08 a 11/11/2025 

 

 
 

ABONO PECUNIÁRIO - PROFESSOR 

PROFESSOR MAT. 

ALAIDES RIBEIRO DE ALMEIDA 102982 

MARLENE GONÇALVES DA SILVA 100344 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BE378B356AA7F51DCC22CF70AA96C97


		2025-08-07T16:43:10-0300




